

Liikenneviraston ja Lapin ELY-keskuksen välinen toiminnallinen tulossopimus 2014

Liikennevirasto ja Lapin ELY-keskus sopivat tällä tulossopimuksella ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueen vuoden 2014 toiminnasta. Sopimus perustuu 12.12.2013 käytyyn tuloskeskusteluun ja sen pohjalta tarkistettuun toimintasuunnitelmaan, tulostavoitekortteihin sekä SAMPOon tallennettaviin budjetteihin.

Liikenneviraston ja LVM:n välisessä tulossopimuksessa viraston toiminnan painopisteeksi on asetettu liikenneturvallisuuden parantaminen ja poikkiallinen yhteistyö, hankemenettelyn suunnittelun ja toteuttamisen kehittäminen ja hankehallinta, sisäinen valvonta ja riskienhallinta, toimintatapojen uudistaminen ja tuottavuuden parantaminen, toimivat matka- ja kuljetusketjut, ympäristöhaittojen hillintä, varautuminen, tutkimus-, ennakointi-, arviointi ja seurantatoiminta (TEAS) ja inhimillisen pääoman kehittäminen.

Liikennevirasto toteuttaa yhteistyössä ELY-keskusten kanssa liikennepoliittisen selonteon mukaisia toimenpiteitä ja edistää toiminnallaan liikennejärjestelmän toimivuutta, liikenteen turvallisuutta, alueiden tasapainoista kehitystä ja kestäväää kehitystä. Osapuolet toteuttavat liikennepoliittisen selonteon mukaisia toimia LVM:n johdolla laaditun toimeenpanosuunnitelman mukaisesti.

ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueen toiminnallisesta ohjauksesta vastaa Liikennevirasto. Vastuualueen tehtävät kohdistuvat liikennejärjestelmän toimivuuteen, tienpitoon, liikenneturvallisuuteen, tie- ja liikenneoloihin, julkisen liikenteen järjestämiseen sekä erikseen määrättyihin keskitettyihin tehtäviin, joissa vastuu on omaa toimialuetta laajempi.

ELY-keskus on sitoutunut yhtenäisiin linjauksiin väylänpidon rahoituksen suuntaamisessa päivittäiseen kunnossapitoon, ylläpitoon, parantamiseen ja liikennepalveluihin sekä joukkoliikenteen kehittämiseen.

Toiminnalliset tulostavoitteet on asetettu toimintakaudelle 2014–2017 ottaen huomioon kehyspäätöksessä ennakoitujen väylänpidon määrärahat ja niiden alustavat alueelliset kehukset. ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueen käyttöön asetetaan vuoden 2014 määrärahoja Liikenneviraston 29.1.2014 tekemän päätöksen mukaisesti:

394/002/2014

10.2.2014

- mom. 31.10.20.1 tienpito 43 967 000 €
- mom. 4.13.31.10.1 tienpidon vuoden 2013 saldo on käytettävissä
- mom. 31.10.50 valtionapua yksityisteiden kunnossapitoon ja parantamiseen määrärahaa 175 037 €. Vuosien 2012–2013 saldot ovat ELY-keskuksen käytettävissä
- mom. 31.10.76.1 tiealueiden hankinnat, korvaukset ja lun. 700 000 €

Mom. 31.30.63 Joukkoliikenteen palveluiden osto ja kehittäminen määrärahojen alueellinen jako valmistellaan Liikennevirastossa ELY-keskuksia kuullen ja tuloksesta ilmoitetaan eri kirjeellä.

Sopimuksessa on otettu huomioon ELY-keskuksen strategisen tulossopimuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueelle asettamat keskeiset painopisteet ja sopimuksen tarkistuksen yhteydessä sovitut lisäykset sekä mahdollisuuksien mukaan maakuntaohjelmien toteuttamisohjelmien mukaiset alueiden kehittämistavoitteet. Kytkeä ELY-keskusten strategiseen tulossopimukseen on varmistettu mm. osaamisen suunnitelmallisella kehittämisellä.

Vuoden 2014 osalta tulostavoitteet ovat sitovia tässä sovitun mukaisesti ja myöhempien sopimusvuosien tavoitteita tarkistetaan vuosittain toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia vastaavasti.

ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualue raportoi toiminnan, talouden ja tavoitteet Liikennevirastolle huhtikuussa julkaistavan raportointiohjeen mukaisesti. Viraston pääjohtaja päättää tarvittavista ohjaustoimista. Tätä sopimusta on tehty kaksi samansisältöistä kappaletta, yksi kummallekin sopijapuolelle.



Antti Vehviläinen
Pääjohtaja
Liikennevirasto



Pirkko Saarela
Ylijohtaja
Lapin ELY-keskus



Rami Metsäpelto
Ylijohtaja
Toiminnan ohjaus



Jaakko Ylinampa
Johtaja
Lapin ELY-keskus

Liite, ELY-keskuksen toiminnalliset tulostavoitteet

Tavoitteet ja mittarit sekä tavoitearvot ELY-kohtaisesti löytyvät tulossuunnitelussa sovitun mukaisina tavoitekorteista P:-asemalta:

[P:\Ely Livi yhteiset\ TOSU\2014\Toiminnansuunnittelu\ELY\Tavoitekortit 2014-2017 -kansiosta.](#)

1 Tieverkon päivittäinen kunnossapito ja ylläpito, paino 40 %

ELY-keskus mitoittaa ja kohdistaa tienpidon toimet tieverkolle siten, että (1) päivittäinen kunnossapito pidetään nykytasolla ja (2) keskeisen tieverkon, siltojen ja tie-merkintöjen kunto pidetään nykytasolla ja muun verkon kunto joustaa tarvittaessa. ELY-keskus valitsee toimenpiteet toimintalinjojen mukaisesti siten, että tierakenteet voidaan ylläpitää mahdollisimman taloudellisesti.

2 Liikenteen turvallisuuden parantaminen, paino 25 %

ELY -keskus vähentää tienkäyttäjän riskiä joutua vakavaan liikenneonnettomuuteen poikkihallinnollisen liikenneturvallisuusyhteistyön ja väylänpidon toimenpiteillä. Alueellisen ja paikallisen liikenneturvallisuusyhteistyön toimet tukevat valtakunnallista Tieliikenteen turvallisuussuunnitelmaa 2014. Osatavoitteiden painoarvot ovat poikkihallinnollisen liikenneturvallisuusyhteistyön osalta 10 % ja liikenteen turvallisuuden parantaminen perusväylänpidon toimin 15 %.

3 Liikennejärjestelmän kehittäminen, paino 25 %

ELY-keskus tuntee alueensa asiakastarpeet ja liikennejärjestelmän tilan. Liikennejärjestelmän kehittämiskäytännön valinnassa sovelletaan palvelutasojattelua ja monipuolista keinovalikoimaa. ELY-keskus edistää kestävästä liikkumisesta ja elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä yhteistyössä muiden alueen toimijoiden kanssa.

Joukkoliikenteen kehittämistoimilla toteutetaan joukkoliikennelain tavoitteita järjestää välttämättömät jokapäiväisiä liikkumistarpeita vastaavat joukkoliikenteen palvelut koko maassa sekä nostaa joukkoliikenteen kulkutapaosuutta kaupunkiseutujen ja niiden välisessä liikenteessä. Joukkoliikenteen käyttöä edistävät toimet pitävät sisällään myös joukkoliikenteen informaatio- ja maksujärjestelmät sekä infran kehittämisen. Henkilökuljetusten ja avoimen joukkoliikenteen yhteissuunnittelua hyödynnetään rahoituksen käytön tehostamiseksi (2016–2017).

4 Osaamisen suunnitelmallinen kehittäminen, paino 10 %

ELY-keskus ylläpitää ja kehittää suunnitelmallisesti liikennealan osaamistaan perustuen ELYssä laadittuun henkilöstö-/ osaamissuunnitelmaan.